

**Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om landsbygdsnäringsregistret**

**PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL**

I denna proposition föreslås en lag om landsbygdsnäringsregistret, som skulle ersätta den nuvarande lagen om lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister. Enligt den föreslagna lagen skall jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral för skötseln av landsbygdsnäringsförvaltningens uppgifter föra ett register över landsbygdsnäringar. I det föreslagna registret skall införas uppgifter om gårdsbruksenheter, skogsbrukslägenheter, trädgårdsföretag, pälsfarmer, renhushållningsföretag och andra landsbygdsnäringsföretag. Registret skall användas inom landsbygdsnäringsförvaltningen vid förvaltning av stöd och annan beredning av beslutsfattandet, vid planering av åtgärder och vid uppföljning och kontroll av deras verkningar, för statistiska ändamål och forskning. Vidare skall registret användas för tillsyn över veterinära stadganden och bestämmelser och för administration som denna förutsätter. Registret skall ha ett avsevärt mångsidigare innehåll än det nuvarande registret, lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister, och med det kan flera av de nuvarande separata registren ersättas. Med hjälp av registret kan dessutom skötas uppgifter som medlemskapet i Europeiska unionen (EU) medför och införs ett integrerat förvalt-

nings- och övervakningssystem som Europeiska unionen förutsätter. Registret skall utgöra ett allmänt register och för registret kan inom ramen för registrets tillämpningsområde som delregister upprättas ett gårdsbruksregister, ett skogsbrukslägenhetsregister, ett trädgårdsföretagsregister, ett renhushållningsföretagsregister och register som gäller andra kunder som landsbygdsnäringsförvaltningen har. I delregistren skall kunna ingå funktionella underregister som med tanke på de stadgade uppgifterna är behövliga. Registret skall kompletteras och uppdateras med uppgifter från registerenheterna och myndigheterna. I propositionen finns dessutom stadganden om vilka uppgifter som skall ingå i registret, om myndigheternas ansvarsförhållanden, om utlämnande av uppgifter, om tystnadsplikt, straffstadganden samt andra stadganden som hänför sig till tryggheten av datasekretessen.

Propositionen hänför sig till regeringens proposition om godkännandet av vissa bestämmelser i det avtal som gäller Finlands anslutning till Europeiska unionen. Avsikten är att lagen skall träda i kraft samtidigt som EU-medlemskapet. Tidpunkten för ikraftträdandet skall fastställas genom förordning.

## ALLMÄN MOTIVERING

### 1. Nuläge

#### 1.1. Lagstiftning och praxis

Enligt 1 § lagen om jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral (1200/92) skall informationstjänstcentralen utarbeta och publicera officiell jordbruksstatistik, tillhandahålla tjänster i anslutning till statistikföringen i fråga om landsbygdsnäringarna och informationsförsörjningen, utveckla och föra lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister samt producera sakkunnigservice inom informationsförvaltningen för jord- och skogsbruksministeriet och den förvaltning som lyder under det.

För skötsel av de ovannämnda uppgifterna och verkställigheten av dem finns vid jord- och skogsbruksministeriet, i landsbygdsnäringsdistrikten, kommunerna och vid jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral ett stort antal olika kartotek och andra register som innehåller uppgifter om bl.a. de olika verksamheterna, fastigheterna och odlarna.

För skötseln av de uppgifter inom lantbruksförvaltningen som gäller landsbygdsnäringsförs lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister, som uppdateras årligen främst med uppgifter som fås från landsbygdsnäringsmyndigheterna. Gårdsbruksregistret omfattar alla de lägenheter som äger eller besitter minst 1 ha åker- och trädgårdsmark. I registret ingår uppgifter om gårdsbruksenheterna, deras odla-re och ägare samt om arealerna av markanvändningsslagen. Uppgifterna i registret används inom landsbygdsnäringsförvaltningen för statistiska ändamål, vid beredning av beslutsfattandet, vid planering av åtgärder och vid kontroll av deras verkningar. I landsbygdsnäringsdistriktens datasystem för de olika funktionerna (TOTI) utgör registret ett s.k. stomregister. Övriga delar i systemet är tillämpningar för de olika funktionerna.

Utöver gårdsbruksregistret för informationstjänstcentralen också ett skogsbruksregister, som baserar sig på en enkät som vart femte år postas till alla ägare av skogsbrukslägenheter och ett register över trädgårdsföretag, som baserar sig på en enkät som varje år postas till alla företag som har en regelbunden inkomst av försäljning av trädgårdsprodukter. Förändret av båda registren baserar sig på lagen om lant-

bruksstatistik (675/75) och uppgifter som ingår i dem kan således användas närmast bara för statistiska ändamål.

#### 1.2. Europeiska gemenskapernas regelverk

När Europeiska unionens jordbrukspolitik reformeras går utvecklingen från stöd för de olika produkterna mot stöd till de enskilda gårdarna. Ett centralt medel vid förvaltning och övervakning av stöd inom Europeiska unionen är ett integrerat förvaltnings- och övervakningssystem, varom stadgas i rådets förordningar (EEG) Nr 3508/92, (EEG) Nr 3887/92 och (EEG) Nr 3888/92 om upprättandet av ett integrerat administrations- och kontrollsystem för vissa stödprogram i gemenskapen, om fastställande av tillämpningsföreskrifter för det integrerade systemet för förvaltning och kontroll av vissa EG-stöd och om detaljerade övergångsstadganden för nötköttbranschen före verkställigheten av det integrerade systemet för förvaltning och kontroll av vissa EG-stödprogram. Förordningarna tillämpas på stöd som betalas inom ramen för marknadssystemet för säd, olje- och proteinväxter samt nöt- och fårkött samt på förvaltning och övervakning i anslutning till hektar- och husdjursstöd som betalas i bergs- och andra ogymsamma områden.

Enligt rådets direktiv om identifikation och registrering av djur (92/102/EEG) skall över alla nöt-, svin-, får- och getlägenheter föras ett register som behöriga myndigheter har i sitt förfogande och av vilket framgår de djurarter som hålls på lägenheten, innehavare av lägenheten och identifikationsuppgifter om lägenheten. Registeruppgifterna skall vara tillgängliga för myndigheter som svarar för kommissionens förvaltnings- och övervakningssystem.

Enligt rådets direktiv om gemenskapens minimiåtgärder för bekämpande av fisksjukdomar (93/53/EEG) skall medlemsstaternas behöriga myndigheter ha ett register över samtliga fiskodlingsanstalter som odlar eller håller salmonider, harr, sik, gädda eller piggvar. Fiskodlingsanstalterna skall föra bok i enlighet med direktivet. Även verksamheten vid kläckning-sinrättningar och uppfödningshönsier styrs genom rådets förordning om produktion av avelsagg och ungar av fjäderfä (EEG) Nr

2782/75. Företag som bedriver sådan produktionsverksamhet och marknadsföring skall låta registrera sig och de skall iakttä bestämmelserna i förordningen.

I förordningen om upprättande av ett integrerat administrations- och kontrollsystem för vissa stödprogram i gemenskapen förutsätts att varje medlemsstat har ett integrerat förvaltnings- och övervakningssystem i vilket ingår

- 1) en databas på data,
- 2) ett alfanumeriskt identifikationssystem för åkerskiften,
- 3) odlarnas ansökningar om stöd,
- 4) ett övervakningssystem, samt
- 5) ett identifikationssystem för djur angående boskap.

I förordningen stadgas också att det integrerade systemet skall möjliggöra korskontroll i datamaskin, att alla uppgifter i stödansökningarna skall registreras i databasen och att databaserna skall planeras så att de är överensstämmande och kompatibla med varandra. Förordningen föreskriver att man måste vidta alla behövliga administrativa och tekniska åtgärder samt budgeteringsåtgärder för att det integrerade systemet skall fungera.

I enlighet med det avtal som gäller Finlands anslutning skall det integrerade systemet fungera för stödansökningsuppgifternas del den 1 februari 1995.

På basis av de uppgifter som systemet producerar fattar EU slutligt beslut om vilka av de stöd som medlemsstaterna betalar som ersätts av gemenskapens medel. Bristfälliga övervakningssystem har lett till att de ersättningar som EU betalar kännbart minskat samt till budgeteringsproblem i nuvarande medlemsstater.

### 1.3. Bedömning av nuläget

Med hjälp av lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister har man i betydande grad kunnat förbättra och rationalisera landsbygdsnäringsförvaltningens verksamhet och begränsa datainnehållet i ansökningshandlingarna. Användning av registret både för administrativa ändamål och för produktion av statistik har minskat dubbelarbete vid uppgiftsinsamling och odlarnas besvär vid lämnande av uppgifter samtidigt som man har sparat in på utgifterna.

Med hjälp av systemet har statistikföringen och informationsförmedlingen inom lands-

bygdsnäringsförvaltningen kunnat förbättras. Lägenhetsuppgifter som används som grund för administrativa beslut har blivit enhetligare, vilket för sin del har gjort att även förvaltningspraxis blivit enhetligare. Datasystemet har också gjort det möjligt att bättre än tidigare kontrollera de verkningar som landsbygdsnärings åtgärder har.

Det administrativa register som man nu har i bruk och som omfattar endast gårdsbruksenheter ger dock inte tillräckliga möjligheter att granska företagsenheter som är verksamma på landsbygden, om företaget består av flera olika registerenheter, såsom av en gårdsbruksenhet, trädgård och pälsfarm. För främjande av att registren kan användas gemensamt bör av de nuvarande registren, de jord- och skogsbruksregister som eventuellt kommer att inrättas samt av uppgifterna i det stöd- och övervakningssystem som skall utvecklas göras ett företagsdatasystem där de enskilda registren stöder och kompletterar varandra. Införandet av ett sådant system skulle göra det möjligt att granska näringsverksamhet som bedrivs på landsbygden som företagshelheter. Med hjälp därav skulle man bättre än nu kunna definiera företagsverksamhetens natur, kontrollera verkningarna av bedrivna stödpolitik och övervaka hur de beviljade stöden används.

Vissa olägenheter för uppdateringen och upprätthållandet av det nuvarande registret har förorsakats av att man inte har haft tillräckligt med dataöverföringsstandarder som möjliggör en gemensam användning av registret, trots att i registret ingår ett fastighetsdatasystem samt lägenhetssignum som härstammar från andra system.

Det nuvarande registrets användning är begränsad till administrativa och statistiska ändamål. Beträffande rådgivningens och forskningens behov har registerenheterens kontaktuppgifter inte kunnat lämnas ut i tillräcklig grad för informativa syften i rådgivningsarbetet och för spridning av forskningsrön till enskilda odlare.

## 2. Propositionens mål och de viktigaste förslagen

### 2.1. Mål och medel

Syftet med lagförslaget är att fastställa grunderna för landsbygdsnäringsregistret, som skall

utgöra ett helhetsbetonat och enhetligt datasystem som täcker alla landsbygdsnäringsföretag. Samtidigt kan de nuvarande separata registrens antal minskas och överlappande information i dem slopas. Dessutom är avsikten att

- skapa bättre förutsättningar att granska näringsverksamheten på landsbygden som företagsghelheter,

- skapa förutsättningar för skötseln av de uppgifter som medlemskapet i EU medför samt att införa ett sådant integrerat förvaltnings- och övervakningssystem som EU ställer krav på,

- skapa bättre förutsättningar för förvaltning av de stöd som landsbygdsnäringsförvaltningen beviljar och för annan beredning av beslutsfattandet, planeringen av åtgärder och uppföljningen av deras verkningar,

- förbättra kontakterna mellan landsbygdsnäringsförvaltningen, övriga myndigheter, rådgivningen och forskningen samt landsbygdsnäringsföretagen och främja den gemensamma användningen av registren, särskilt på datateknisk väg och med utnyttjande av gemensamma kods-system,

- minska antalet ansökningshandlingar och datainnehållet i dem samt förenkla och påskynda behandlingen,

- skapa förutsättningar att utnyttja registret även vid komplettering och uppdatering av de statistiska register som informationstjänstcentralen för så, att det motsvarar bl.a. EU:s behov av information, samt

- skapa klara regler för landsbygdsnäringsregistret som ett allmänt register samt för de del- och underregister som fogas till det och samtidigt säkerställa registrets dataskydd och registerenheterens ägares och innehavares rättskydd.

## 2.2. De viktigaste förslagen

Målen kan uppnås genom en lag om landsbygdsnäringsregistret. I propositionen föreslås att jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral för ett landsbygdsnäringsregister för skötseln av landsbygdsnäringsförvaltningens uppgifter. I propositionen finns stadganden om registerenheter, registrets delar och datainnehåll, inhämtandet och användningen av uppgifter, skydd av uppgifterna och tystnadsplikten.

Det föreslås att registret utöver gårdsbruks-

enheterna också omfattar skogsbrukslägenheterna, trädgårdsföretagen, pälsfarmerna, renhushållningsföretagen och övriga landsbygdsnäringsföretag, eftersom åtgärderna inom landsbygdsnäringsförvaltningen i framtiden vid sidan av gårdsbruket i allt högre grad kommer att inriktas på de övriga näringarna på landsbygden. För registret kan av registerenheterna bildas delregister som sin tur kan innehålla funktionella underregister, såsom ett identifikationsregister för djur, ett stödregister, ett kvotregister och ett register för finansiering och lån. Med hjälp av del- och underregistren kan man bättre än nu kontrollera företagsverksamheten, verkningarna av bedriven stödpolitik och övervaka användningen av de beviljade stöden.

Enligt propositionen skall informationstjänstcentralen svara för förändret av registret. Registret skall kunna användas och uppdateras även av jord- och skogsbruksministeriet, anstalten för veterinärmedicin och livsmedel, kontrollcentralen för växtproduktion, landsbygdsnäringsdistrikten och kommunernas landsbygdsnäringsmyndigheter. Ytterligare skall länsstyrelserna kunna använda och uppdatera registret i den omfattning tillsynen över veterinära stadganden och bestämmelser samt administrationen av denna förutsätter. Registrets funktioner skall kunna skötas decentraliserat, vilket gör det möjligt att vid komplettering och uppdatering av registret använda ansökningar som gäller landsbygdsnäringsförvaltningens åtgärder.

När registret upprättas skall till det överföras de registerenheter som ingår i det nuvarande gårdsbruksregistret för lantbruksförvaltningen. I fråga om registerenheter som saknas i registret skall registret kompletteras och uppdateras med uppgifter som fås från registerenheterna och myndigheterna.

Datainnehållet i registret består av de uppgifter som samlas in för förvaltningen och som efter behov kan användas för statistiska ändamål. Dessutom kan man samla in uppgifter som används endast för statistiska ändamål. Utgångspunkten är att uppgiftsgivaren, när uppgifter samlas in, får veta för vilket ändamål uppgifterna används.

Vid uppdatering av registret kommer man att i första hand använda redan förefintliga datasystem och i mån av möjlighet undvika separat insamling av uppgifter. Registret utvecklas så att det blir möjligt att använda

dataöverföringsstandarder som iakttas vid gemensam användning av register.

Enligt propositionen skall det bli möjligt att lämna ut kontaktuppgifter rörande registerenheter till andra myndigheter, för forskning och rådgivning samt för opinions- och marknadsundersökningar, direktreklam, telefonförsäljning och annan direkt marknadsföring eller adresstjänst på privat håll, om inte innehavaren av en registerenhet har förbjudit utlämnandet av uppgifter och om kraven gällande datasekretess uppfylls.

Uppgifter som ingår i registret kan enligt förslaget lämnas ut till EU, om gällande stadganden förutsätter att uppgifter skall utlämnas.

### 3. Propositionens verkningar

#### 3.1. Ekonomiska verkningar

Reformeringen av landsbygdsnäringsregistret medför uppdateringsbehov för datateknikens och anordningarnas och programmens del. Fördelningen av kostnaderna för detta kan beräknas vara följande:

1. kostnader för anskaffning av anordningar och program ca 1,5 miljoner mark,
2. kostnader för datatrafik 0,12 miljoner mark per år,
3. kostnader för underhåll av anordningar och program 0,7 miljoner mark per år, samt
4. kostnader för utveckling av programmen 2 miljoner mark per år under tre år.

Registrets ekonomiska verkningar på den övriga verksamheten kan ännu inte uppskattas, eftersom registret är ett allmänt register och del- och underregistrens antal kan växla enligt förvaltningsområdets behov. Ett enhetligt registersystem kan dock beräknas medföra betydande inbesparingar vid datahantering och rationalisering av registerverksamheten för jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde, andra myndigheter och registerenheter. Det betyder också betydande besparing av kostna-

der om uppgifter som samlats in för administrativa ändamål även kan användas vid utarbetande av statistik.

#### 3.2. Verkningar i fråga om organisation och personal

Propositionen har inga direkta verkningar i fråga om organisation och personal.

#### 3.3. Verkningar på de olika medborgargruppernas ställning

Propositionen ställer på ägaren eller innehavaren av en registerenhet uppgiftsskyldigheter, av vilka största delen baserar sig på Europeiska gemenskapernas (EG) lagstiftning. Å andra sidan förbättrar propositionen medborgarnas ställning, eftersom bestämmelserna om registermyndigheternas ansvar förtydligas och stadgandena om datasekretess utsträcks att gälla hela registersystemet.

### 4. Beredningen av propositionen

Propositionen har beretts vid jord- och skogsbruksministeriet och jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral som tjänsteuppdrag

### 5. Andra omständigheter som inverkat på propositionens innehåll

Propositionen hänför sig till regeringens proposition till Riksdagen med förslag till godkännande av vissa bestämmelser i det avtal som gäller Finlands anslutning till Europeiska unionen (RP 135/1994 rd). Propositionen skapar bl.a. ramar för de registersystem som behövs vid drivandet av EU:s gemensamma jordbrukspolitik samt för det integrerade förvaltnings- och övervakningssystem som EU förutsätter.

## DETALJMOTIVERING

### 1. Motivering till lagförslaget

1 §. *Lagens tillämpningsområde.* För skötseln av landsbygdsnäringsförvaltningens uppgifter föreslås stadgat att jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral skall föra ett landsbygdsnäringsregister. Registret skall omfatta gårdsbruksenheter, skogsbrukslägenheterna, trädgårdsföretagen, pälsfarmerna, renhushållningslägenheterna och övriga kunder som landsbygdsnäringsförvaltningen har. Registerenheter som avses i paragrafen definieras närmare genom förordning.

Registret förs med hjälp av automatisk databehandling, men registret skall också kunna bestå av material i manuell form. Vid utfärdandet av närmare stadganden om tillämpningen av lagen kunde genom förordning eller ministeriebeslut stadgas vilka handlingar i manuell form som kunde fogas som en del till registret. Lagen skulle tillämpas i tillämpliga delar på allt det dokumentmaterial i manuell form som har fogats till registret.

2 §. *Registrets ändamål.* I paragrafen föreslås stadgat om registrets ändamål. Avsikten är att registret utgör ett allmänt register för landsbygdsnäringsförvaltningen. Registret skall användas vid beredningen av beslutsfattandet som gäller beviljandet av stöd och bidrag för landsbygdsnäringar samt vid annan beredning av beslutsfattandet inom förvaltningsområdet, såsom vid finansierings- och lånebeslut. Övervakningen i anslutning till beslut möjliggörs samtidigt genom registret. Registret skall också kunna användas för tillsyn över veterinära stadganden och bestämmelser som ett medlemskap i EU förpliktar till och för administration som denna förutsätter. Utöver beslut som gäller en enskild registerenhet skulle registret kunna användas vid planeringsuppgifter av de myndigheter som använder registret. Dessutom skall registret användas för utarbetande av statistik som gäller landsbygdsnäringar. Registret kan samtidigt fungera som riksomfattande basregister för gårdsbruket.

3 §. *Förande av registret.* I paragrafen föreslås att den registeransvarige är jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral. Rätten att använda och uppdatera registret skall också beviljas jord- och skogsbruksministeriet, jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, anstalten för veteri-

närmedicin och livsmedel, kontrollcentralen för växtproduktion, landsbygdsnäringsdistrikten och kommunernas landsbygdsnäringsmyndigheter. Registret får dessutom användas och uppdateras av länsstyrelserna i den omfattning tillsynes över veterinära stadganden och bestämmelser samt administrationen av denna förutsätter. Registermyndigheterna uppräknas uttömmande i paragrafen. Med ansvarighet för registret avses det allmänna ansvaret för registret samt för upprätthållandet och utvecklandet av det. Den registeransvarige tillkommer också alla de rättigheter som hänför sig till registrets verksamhet. Med rätt att använda registret avses rätt att komma åt registeruppgifterna och utnyttja dem i ens egen verksamhet. Med användning avses inte utlämnande av registeruppgifter till utomstående, varom stadgas i 7 §. Med uppdatering avses rätten att föra in uppgifter i registret och ta ut uppgifter ur registret. Det nuvarande gårdsbruksregistret för lantbruksförvaltningen har använts och uppdaterats av kommunernas landsbygdsnäringsmyndigheter. Avsikten är att denna praxis kan fortsättas.

För riktigheten av de uppgifter som införts i registret svarar den myndighet som infört uppgifterna i registret. På motsvarande sätt svarar för användningen, uppdateringen och utlämnandet av uppgifter och för det förfarande som iakttas därvid den agerande myndigheten. Avsikten är att varje myndighet som fungerar inom registret svarar för sin egen verksamhet inom registret. Ansvaret kan bestå t.ex. i ämbetsansvar eller skadeståndsansvar enligt 12 §.

I paragrafen stadgas om den registeransvariges möjlighet att låta utomstående utföra stöd- och uppdateringsuppgifter som ansluter sig till förändring och användning av registret. Den registeransvarige kan således ge registrets ADB-tekniska underhåll i uppdrag åt registermyndigheter som nämns i denna lag, andra myndigheter eller åt någon privat uppdragstagare. Skyldigheten enligt 10 § att skydda uppgifterna och tystnadsplikten enligt 11 § gäller härvid också privata uppdragstagare.

4 §. *Registrets delar.* För landsbygdsnäringsregistret kan upprättas delregister, av vilka de viktigaste nämns i punkterna 1—5 i paragrafen. Uppräkningen är inte uttömmande utan efter landsbygdsnäringsförvaltningens behov

kan register som gäller övriga landsbygdsnäringsföretag upprättas för registret eller fogas till det.

Av delregistren kan bildas olika funktionella underregister, som stöder och möjliggör en effektiv användning av registret med tanke på någon faktahelhet. Funktionella helheter kan ändras enligt registrets användningsbehov och för deras behov kan samma registeruppgifter utnyttjas.

5 §. *Uppgifter i registret.* I registret kan dock införas endast sådana data som med tanke på skötseln av de stadgade uppgifterna är behövliga.

I registret får införas allmänna uppgifter, uppgifter om arealerna av markanvändningslagen samt uppgifter i anslutning till användning av registret och personuppgifter. De personuppgifter som skall föras in i registret uppräknas uttömmande. I samband med registerföringen insamlas dessutom uppgifter endast för statistiska ändamål med stöd av lagen om lantbruksstatistik (675/75). EU:s bestämmelser och behovet av uppgifter i hemlandet förutsätter att på registrets tillämpningsområde inom landsbygdsnäringsförvaltningen hanteras och registreras en stor datamängd som hela tiden förändras. En rationaliserad registerförvaltning och datasekretessen för förvaltningens kunder förutsätter dock att de uppgifter som förs in i registret definieras. Därför föreslås det att datainnehållet i registret fastställs närmare av jord- och skogsbruksministeriet.

I paragrafens 4 mom. föreslås att uppgifter som samlats in endast för statistiska ändamål inte får användas för administrativa ändamål. Användningen av uppgifterna begränsas med stöd av principen om ändamålsbundenhet och av en god registersed och uppgifter som samlats in från enskilda registerenheter får inte utnyttjas vid beslutsfattande som gäller en enskild registerenhet. Uppgifter som samlats in för administrativa ändamål kan däremot användas vid utarbetandet av statistik. Vid utarbetande och publicering av statistik skall dock tystnadsplikten enligt 11 § beaktas. De statistiska uppgifterna skall förvaras skilda från de administrativa uppgifterna. Detta förutsätter att det material som införts i registret med automatisk databehandling och det statistiska material som finns i manuell form och som gäller enskilda registerenheter, inte får finnas tillgängligt för beslutsfattare då dessa fattar

administrativa beslut som gäller en enskild registerenhet.

Centraliserad registerföring och användning av registersystemet gemensamt förutsätter skyldighet att använda ett enhetligt registersignum. Skyldigheten skall vara allmän och gälla både registermyndigheter och registerenheter. Registersignumet kan ges t.ex. då en registerenhet första gången antecknas i registret. Registersignum ges av den registeransvarige.

Datainnehållet i registret kan bli omfattande och variera under de olika tiderna. Därför föreslås det att jord- och skogsbruksministeriet genom sitt beslut i detaljer skall kunna fastställa de uppgifter som skall inhämtas för registret och ministeriet skall också kunna bestämma närmare om delregistren.

6 §. *Inhämtande av uppgifter.* I paragrafen föreslås att när lagen träder i kraft skall uppgifterna i lantbruksförvaltningen gårdsbruksregister utgöra grunden för registret. Uppgifter för registret skall enligt förslaget inhämtas från registerenheterna och myndigheterna. Uppgifter som gäller en enskild registerenhet kan däremot inte samlas från exempelvis något privat håll, om inte annorlunda stadgas i någon speciallagstiftning. Det kan dock anses möjligt att allt eftersom registersystemet utvecklas uppgifter för registret för registerenhets räkning och med fullmakt av registerenheten kunde produceras på privat håll, t.ex. av en rådgivningsorganisation för landsbygden. Registerenheten skall härvid alltid uttryckligen godkänna de producerade uppgifterna innan de godkänns som registeruppgifter.

Paragrafen stadgar uppgiftsskyldigheten att gälla ägare eller innehavare av en registerenhet för de uppgifters del som gäller deras registerenhet.

I paragrafen berättigas myndigheter som har rätt att använda registret dessutom att utan hinder av sekretesstadgandena från statliga och kommunala myndigheter få de uppgifter som med hänsyn till registrets ändamål är nödvändiga.

7 §. *Givande och utlämnande av registeruppgifter.* I paragrafen föreslås att givandet och utlämnandet av uppgifter som finns i registret eller som inhämtats för registret regleras uttömmande.

Med givande av uppgifter avses att uppgifter kan ställas till förfogande för utomstående. Med utlämnande av uppgifter avses överlåtelse av uppgifter till utomstående. Utomstående ur

registrets synpunkt är alla privata håll och andra än i 3 § nämnda registermyndigheter. Trots att paragrafen inte begränsar utlämnande av uppgifter mellan dessa registermyndigheter, förutsätter lagens syfte samt ansvarsfördelningen mellan myndigheterna, varom stadgas i 3 §, och datasekretessen dock att utlämnande och användning av uppgifter även registermyndigheterna emellan begränsas.

Utlämnandet av uppgifter är enligt förslaget tillåtet, om ägaren eller innehavaren av en registerenhet ger sitt samtycke till detta. Samtycket behöver inte nödvändigtvis gälla endast en enskild utlämning av uppgifter eller en utlämning av engångskaraktär, utan allt eftersom registret utvecklas kan det vara möjligt att utlämnandet av uppgifter baserar sig på en allmän fullmakt. Om lagens registerprinciper och datasekretesssynpunkterna blir beaktade kan t.ex. rådgivningsorganisationerna för landsbygden beviljas rätt att använda uppgifter som registrerats om deras kunder. Å andra sidan beviljas rådgivningsorganisationerna under samma förutsättningar rätt att leverera uppgifter som gäller deras kunder och som kan lagras i registret sedan registerenhetens ägare eller innehavare har godkänt uppgifternas riktighet.

Den registeransvariges informationsplikt eller den lagstadgade rätt att erhålla uppgifter som andra myndigheter har kan också förutsätta att uppgifter lämnas ut. Med vetenskapliga undersökningar kunde åter avses t.ex. forskningsarbete vid universitet, högskolor och motsvarande forskningsenheter. Den vetenskapliga forskningen skall basera sig på användning av vetenskapliga metoder och dess ändamål får inte direkt främja företagsekonomiska syften. Då det gäller statistiska ändamål kunde uppgifter lämnas ut närmast för att användas vid planering och forskning.

I paragrafens 2 mom. stadgas om de ändamål för vilka en registerenhets namn- och adressuppgifter och telefonnummer får utlämnas. Utlämnandet skall på något sätt främja utvecklingen av landsbygdsnäringsarna. Bestämelsen skall tillämpas på ett smidigt sätt och stöd bör sökas t.ex. i jord- och skogsbruksministeriets verksamhetsidé. Avsikten är dock att ge den registeransvarige rätt att pröva huruvida utlämnandet på ett positivt sätt stöder utvecklingen av landsbygdsnäringsarna och landsbygdsnäringförvaltningen. I fråga om personuppgifter förutsätts dessutom att mottagaren

har rätt enligt personregisterlagen (471/87) att införa uppgifterna i personregister. Detta förutsätts inte för de uppgifters del som gäller endast företag. Ägaren eller innehavaren av en registerenhet har alltid rätt att förbjuda utlämnandet av de i momentet nämnda uppgifterna till utomstående. För att detta kan tillgodoses skall av ägaren eller innehavaren av en registerenhet krävas ett skriftligt förbud egenhändigt undertecknat. Med utlämnande av kontaktuppgifter för forskning och rådgivning som gäller landsbygdsnäringsarna avses närmast utlämnande av uppgifter till rådgivningsorganisationerna för landsbygden för spridning av information om forskningsverksamheten. På basis av 2 mom. i paragrafen får kontaktuppgifter dock inte lämnas ut för rent kommersiella behov.

Utlämnandet enligt paragrafens 2 mom. får inte kränka tystnadsplikt enligt 11 §. Därför skall urvalsgrunder som används vid utlämnandet bedömas med beaktande av grunderna för hemlighållande enligt 11 §. Personbeteckningar får exempelvis inte tas som urvalsgrund, vilket det kränker ens integritetsskydd.

Lagen om allmänna handlingars offentlighet (83/51) har år 1987 kompletterats så, att tekniska upptagningar jämställs med sedvanliga handlingar. Om de begränsningar som hänför sig till utlämnande av tekniska upptagningar stadgas åter i 18 a § lagen om allmänna handlingars offentlighet. Begränsningarna gäller utlämnande av uppgifter som massutlämnande eller känsliga stickprov.

I paragrafen föreslås beviljande av fullmakt att få lämna ut uppgifter som ingår i registret till EU, om Finlands lagstiftning eller internationella överenskommelser förutsätter att uppgifterna lämnas ut. Personuppgifter får lämnas ut till EU utan hinder av vad personregisterlagen stadgar om utlämnande av uppgifter utomlands.

Tillstånd till utlämnande av uppgifter beviljas alltid av den registeransvarige. Syftet med tillståndsförfarandet är att centraliserat följa och övervaka behörig användning av uppgifterna i registret. Tillstånd att lämna ut uppgifter annars än enligt lag eller förordning eller en föreskrift som har meddelats med stöd av dem kunde beviljas förutsatt att det inte förorsakar ägaren eller innehavaren av en registerenhet skada eller men. Tillstånd skall inte beviljas om det kan antas att uppgifterna kommer att användas så, att de äventyrar ägarens eller



innehavarens intressen eller rättigheter. Det föreslagna stadgandet avviker från begränsningen i lagen om allmänna handlingars offentlighet såtillvida att begränsningen i fråga om utlämnandet av uppgifter är allmän och också gäller andra former av utlämnande än massutlämnande och känsliga stickprov. Detta är motiverat eftersom det landsbygdsnäringsregister som inrättas är avsett för internt bruk inom förvaltningen. Då begränsningarnas omfattning uppskattas skall dessutom beaktas att registret förutom fysiska personer också gäller företag, vilket motiverar strängare begränsningar än normalt i fråga om utlämnandet av uppgifter, bl.a. för skyddande av företagsekonomiska intressen.

8 §. *Rätt till insyn.* I paragrafen föreslås att angående en registerenhets ägares eller innehavares rätt till insyn skall tillämpas personregisterlagen. I paragrafens hänvisningsstadgande utsträcks rätten till insyn att gälla alla uppgifter i registret som gäller en ägare eller innehavare av en registerenhet eller hans registerenhet. I fråga om utnyttjandet av rätten till insyn skall i övrigt iaktas vad som stadgas i 3 kap. personregisterlagen. Rätten till insyn omfattar således även uppgifter som används för statistiska ändamål. Rätten till insyn förbättrar rättsskyddet för ägare eller innehavare av registerenheter, och ett uteslutande av felaktiga uppgifter som uppdagas ökar tillförlitligheten hos uppgifterna i registret.

9 §. *Rättelse av fel.* I paragrafen föreslås att angående rättelse av fel i registret skall personregisterlagen tillämpas. I paragrafens hänvisningsstadgande utsträcks rättelse av fel att gälla alla registeruppgifter. Datasekretess och registermyndighetens ansvar förutsätter att fel kan rättas endast av den registeransvarige eller en annan myndighet som givits fullmakt att rätta uppgifter som införts i registret. Beträffande av rättelse av fel skall i övrigt iaktas vad som stadgas i 3 kap. personregisterlagen.

10 §. *Skydd av uppgifterna.* I paragrafen stadgas om de skyldigheter som gäller tekniskt skydd av registret. Den registeransvarige skall se till att registret och uppgifterna i det är skyddade mot olovlig behandling, användning, utplåning och ändring samt mot olovligt tillgrepp. Om delregister förs av en delregisteransvarige gäller motsvarande skyldighet att skydda registret också den delregisteransvarige. Avsikten är att skydda registret genom register-tekniska medel t.ex. genom att bestämma vilka

uppgifter som kan användas av vilka terminaler. Med hjälp av olika program förhindras användningen av en terminal under sådana tider då övervakning inte kan ordnas. För övervakningen av registret används personliga koder och lösenord. Rätten att använda registret definieras så, att endast de vilkas tjänsteåligganden förutsätter det skall ha rätt att använda registret. Trots att det i 3 § finns ingående stadganden om registermyndigheternas användnings- och uppdateringsrätt, förutsätter dataskyddet och datasekretessen i praktiken att den registeransvarige begränsar rättigheterna för de olika begagnarna genom tekniska metoder så, att en begagnare endast har tillgång till de uppgifter som anses motiverade på grund av hans tjänsteuppdrag.

11 §. *Hemlighållande av uppgifter och tystnadsplikt.* I paragrafen stadgas att uppgifterna i registret skall hemlighållas. De registeruppgifter som uppräknas separat i paragrafen och som inte kan anses kränka de grunder för hemlighållande som nämns i paragrafen är emellertid offentliga. I paragrafen stadgas bara om offentlighet för uppgifter, och utlämnande av uppgifter genom till massutlämnande är därmed inte möjligt, om inte grunder för detta stadgas i denna eller någon annan lag.

I paragrafen stadgas om tystnadsplikt för den registeransvarige och hans anställda, oberoende av anställningsförhållandets natur, samt för utomstående som hanterar uppgifter i registret på basis av ett uppdrag enligt 3 § eller på basis av utlämnande enligt 7 §. Från registrets synpunkt sett är utomstående alla andra förutom registermyndigheter oberoende av rättsförhållandets art. Med tystnadsplikt avses ett förbud mot att i strid med denna lag för utomstående röja eller i eget intresse i strid med denna lag använda uppgifter om någon annans personliga förhållanden, ekonomiska ställning eller affärshemlighet som har erhållits i samband med sådan verksamhet som avses i lagen, dvs. vid inhämtande, registrering, användning eller utlämnande av uppgifter. Syftet med stadgandet är att förhindra att de ovan nämnda uppgifterna sprids eller missbrukas. Finns det dessutom i annan lagstiftning stadganden om tystnadsplikt, som kommer att gälla uppgifter i landsbygdsnäringsregistret, t.ex. vid inhämtande av uppgifter, tillämpas vid sidan av stadgandet om tystnadsplikt i denna lag även vad som stadgas på något annat ställe i lag.

När moderna databehandlingsmetoder

tillämpas kan uppgifter om ADB-program och -system äventyra datasekretessen lika mycket som om den egentliga informationen avslöjas. Tystnadsplikten utsträcks i paragrafens 3 mom. till att gälla också sådana uppgifter i ADB-program och -anvisningar som äventyrar datasekretessen.

12 §. *Iakttagande av personregisterlagen och god registersed.* I paragrafen föreslås stadgat att vid förändret av registret skall personregisterlagen iakttas i tillämpliga delar. Samtidigt uppräknas alla de stadganden i personregisterlagen som åtminstone i regel skall kunna tillämpas på förändret av registret. Dessutom uttalas i paragrafen att vid förändret av registret skall eftersträvas en sådan kvalitetsstandard som kan anses vara etablerad som god registersed.

13 §. *Straffstadganden.* För brott mot den tystnadsplikt som nämns i lagens 11 § skall straffas med böter eller fängelse i högst ett år.

Om tystnadsplikt för tjänstemän stadgas särskilt i 40 kap. 5 § strafflagen, varför det föreslås att i paragrafens 2 mom. tas in ett hänvisningsstadgande om detta.

För uppsåtlig försummelse av uppgiftsskyldigheten samt för lämnande av oriktiga uppgifter, vilket sker uppsåtligt eller av grov oaktsamhet kan domstolen döma böter. Eftersom i synnerhet utlämnande av en oriktig uppgift samtidigt kan förverkliga rekvisit enligt 29 eller 36 kap. strafflagen som gäller bedrägeri föreslås det att ett straff ådöms endast för det brott för vilket strängare straff är stadgat.

Registermyndigheten skall ha möjlighet att pröva, om den inleder förfarande enligt 3 och 4 mom., om försummelsen i sin helhet är av ringa betydelse.

I paragrafens 6 mom. skall ingå ett stadgande om olovligt intrång i landsbygdsnäringsre-

gistret. Enligt förslaget skall den som genom att använda en kod han inte har rätt till eller på annat bedrägligt sätt bryter en identifikationskontroll eller motsvarande säkerhetsarrangemang och därmed orättmätigt bereder sig tillgång till ett register som förs med automatisk databehandling dömas till böter eller fängelse i högst sex månader. Straffet motsvarar det straff som i personregisterlagen är stadgat för intrång i ett personregister, men det skall alltid tillämpas oberoende av en eventuell tillämpning av personregisterlagen.

I lagen föreslås stadgat olika slags skyldigheter för den registeransvarige genom hänvisning till personregisterlagen. Det föreslås inte att angående dessa skall tas in separata straffstadganden såsom i personregisterlagen utan de skall bestämmas, på samma sätt som straff för brott mot tystnadsplikt som begås av en tjänsteman eller en offentligt anställd arbetstare, enligt 40 kap. strafflagen.

14 §. *Närmare stadgande.* Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning. Dessa är bl.a. stadgandena om registerenheter som nämns i 1 §.

15 §. *Ikraftträdande.* Paragrafen innehåller stadganden om lagens ikraftträdande. Lagen avses träda i kraft samtidigt som Finlands medlemskap i EU.

## 2. Ikraftträdande

Lagen avses träda i kraft samtidigt som Finlands EU-medlemskap. Lagen föreslås träda i kraft vid en tidpunkt som fastställs genom förordning.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

## Lag om landsbygdsnäringsregistret

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

### 1 §

#### *Lagens tillämpningsområde*

Jord- och skogsbruksministeriets informa-

tionstjänstcentral skall för skötseln av landsbygdsnäringsförvaltningens uppgifter föra register, vilka omfattar gårdsbruksenheterna, skogsbrukslägenheterna, trädgårdsföretagen,

pålsfarmerna, renhushållningsföretagen och övriga kunder som landsbygdsnäringsförvaltningen har och vilka tillsammans utgör landsbygdsnäringsregistret. Nämnade företag benämns nedan registerenheter.

Registret förs med hjälp av automatisk databehandling. Registret kan även föras manuellt, varvid denna lag iakttas i tillämpliga delar.

## 2 §

### *Registrets ändamål*

Uppgifterna i registret används inom landsbygdsnäringsförvaltningen vid förvaltning och övervakning av stöd, vid annan beredning av beslutsfattandet, vid planering av åtgärder och vid uppföljning och kontroll av deras verkningar, för statistiska ändamål och för forskning. Vidare kan uppgifterna i registret användas för tillsyn över veterinära stadganden och bestämmelser och för administration som denna förutsätter.

## 3 §

### *Förande av registret*

Jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral svarar för förandet av registret. Registret används och uppdateras i den omfattning som skötseln av de stadgade uppgifterna förutsätter av jord- och skogsbruksministeriet, jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, anstalten för veterinärmedicin och livsmedel, kontrollcentralen för växtproduktion, landsbygdsnäringsdistrikten samt kommunernas landsbygdsnäringsmyndigheter. Registret kan också användas och uppdateras av länsstyrelserna i den omfattning tillsynes över veterinära stadganden och bestämmelser samt administrationen av denna förutsätter.

För riktigheten av de uppgifter som införts i registret svarar den myndighet som infört uppgifterna i registret. För användning, uppdatering och utlämnande av uppgifter samt det förfarande som iakttas därvid svarar den myndighet som använt registret.

Den registeransvarige kan låta utomstående utföra stöduppdrag som ansluter sig till förandet och användningen av registret. Uppdragstagarens skyldighet att skydda uppgifterna inbegriper vad som stadgas i 10 § och uppdragstagaren har inte rätt att använda eller lämna ut

uppgifterna för andra ändamål eller lagra dem för egen räkning. Den som utför ett uppdrag skall iakttä tystnadsplikt enligt 11 §.

## 4 §

### *Registrets delar*

För registret kan som delregister upprättas register över

- 1) gårdsbruksenheter,
- 2) skogsbrukslägenheter,
- 3) trädgårdsföretag,
- 4) pålsfarmer,
- 5) renhushållningsföretag, samt
- 6) övriga landsbygdsnäringsföretag.

För registret kan dessutom upprättas funktionella underregister som med tanke på skötseln av de stadgade uppgifterna är behövliga.

## 5 §

### *Uppgifter i registret*

I registret skall införas endast data som med tanke på skötseln av de stadgade uppgifterna är behövliga.

Som allmänna uppgifter kan i registret införas uppgifter om registerenheterna, ägarna eller innehavarna av registerenheter och arealerna av markanvändningsslagen. Allmänna uppgifter är registerenhetens namn, läge och fastighetsbeteckning och registerenhetens signumuppgifter samt personuppgifter och uppgifter om arealerna för de olika markanvändningsslagen. Som personuppgifter får registreras endast ägarens eller innehavarens namn, adress, telefonnummer, personbeteckning eller affärs- och samfundssignum, ägarsignum samt uppgifter om yrke, utbildning och språk. Dessutom kan i registret införas administrativa uppgifter som hänför sig till registrets användning.

I samband med registerföringen kan uppgifter om registerenheterna också insamlas för statistiska ändamål enligt lagen om lantbruksstatistik (675/75).

Uppgifter i registret som samlats in endast för statistiska ändamål får inte användas för administrativa ändamål. De statistiska uppgifterna skall förvaras skilda från de administrativa uppgifterna.

För registerenheter skall användas ett registersignum som ges av den registeransvarige.

Närmare föreskrifter om det datainnehåll i

registret som definieras i denna paragraf samt om delregistren meddelas av jord- och skogsbruksministeriet.

## 6 §

### *Inhämtande av uppgifter*

När denna lag träder i kraft överförs till registret de registeruppgifter som nämns i lagen om lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister (1077/89).

Registret kompletteras och uppdateras med uppgifter som fås från registerenheterna och myndigheterna.

Ägaren eller innehavaren av en registerenhet är skyldig att lämna myndigheter som använder registret uppgifter om registerenheten enligt 5 §.

Statliga och kommunala myndigheter är utan hinder av sekretesstadgandena skyldiga att lämna myndigheter som använder registret uppgifter enligt 5 §.

## 7 §

### *Givande och utlämnande av registeruppgifter*

De uppgifter som ingår i registret får ges och utlämnas till utomstående endast

1) med samtycke av ägaren eller innehavaren av en registerenhet eller på uppdrag av honom,

2) i enlighet med lag eller förordning eller bestämmelser som utfärdats med stöd därav, eller

3) för vetenskaplig forskning eller statistiska ändamål.

En registerenhets ägares eller innehavares namn- och adressuppgifter samt telefonnummer får utlämnas för undersökningar och rådgivning som gäller landsbygdsnäringar, om verksamheten stöder en hållbar utveckling och en mångsidig användning av förnybara naturtillgångar och om mottagaren för personuppgifternas del har rätt enligt personregisterlagen (471/87) att införa uppgifterna i personregister och registerenhetens ägare eller innehavare inte har förbjudit utlämnandet. Vid utlämnandet får allmänna uppgifter och personuppgifter som införts i registret användas som urvalsgrund, om detta inte kränker tystnadsplikt enligt 11 §.

Beträffande utlämnande av personuppgifter ur tekniska upptagningar som massutlämnande eller känsliga stickprov gäller dessutom vad

som stadgas i lagen om allmänna handlingars offentlighet (83/51).

Uppgifter som ingår i registret får lämnas ut till Europeiska unionen, när gällande stadganden förutsätter det. Personuppgifter får lämnas ut till Europeiska unionen utan hinder av vad personregisterlagen stadgar om utlämnande av uppgifter utomlands.

Den registeransvarige beslutar om utlämnande av uppgifter till utomstående.

## 8 §

### *Rätt till insyn*

Angående en registerenhets ägares eller innehavares rätt att kontrollera uppgifter som införts i registret tillämpas personregisterlagen.

## 9 §

### *Rättelse av fel*

Angående rättelse av uppgifter i registret tillämpas personregisterlagen. Felet rättas av den registeransvarige eller av en annan myndighet för vilken denna rätt särskilt är stadgat.

## 10 §

### *Skydd av uppgifterna*

Den registeransvarige skall se till att registret och uppgifterna i det på behörigt sätt är skyddade mot olovlig behandling, användning, utplåning och ändring samt mot olovligt tillgrepp.

## 11 §

### *Hemlighållande av uppgifter och tystnadsplikt*

Uppgifterna i registret skall hemlighållas. Utöver vad som stadgas i lagen om utlämnande av affärs- och samfundssignum (1126/90) är namn- och adressuppgifter som gäller en registerenhets ägare eller innehavare och uppgifter om företags och samfunds samt yrkesutövers näringsgren, produktionsinriktningen samt arealerna av markanvändningsslagen offentliga.

Den som vid inhämtande, registrering, användning eller utlämnande av uppgifter som avses i denna lag har fått kännedom om sådant som gäller någon annans personliga förhållanden, ekonomiska ställning eller affärshemlighet får inte i strid med denna lag för utomstående röja eller i eget intresse använda de uppgifter som han på detta sätt har fått.

Vad som stadgas i 2 mom. tillämpas också

på sådana uppgifter om ADB-program och anvisningar som ansluter sig till registret och som äventyrar datasekretessen om de avslöjas.

## 12 §

*Iakttagande av personregisterlagen och god registersed*

Vid förandet av registret iakttas i tillämpliga delar personregisterlagen och god registersed som iakttas vid förandet av personregister samt administrativa och statistiska register. Angående den registeransvariges aktsamhetsplikt, anteckning av källorna, förbud mot registrering av känsliga uppgifter samt undantag från detta förbud, kontroll av att uppgifterna är riktiga, registerbeskrivning, utövande av rätt till insyn, mottagarens upplysningsplikt, användning av utlämnade uppgifter, rätt att förbjuda användning eller utlämnande av uppgifter och den registeransvariges skadeståndsskyldighet skall i tillämpliga delar iakttas 3, 6—10, 14, 17, 21, 23 och 42 §§ personregisterlagen.

## 13 §

*Straffstadganden*

Den som bryter mot tystnadsplikt enligt 11 § skall för brott mot tystnadsplikt enligt lagen om landsbygdsnäringsregistret dömas till böter eller fängelse i högst två år.

Om straff för brott mot tystnadsplikt som begås av en tjänsteman eller en offentligt anställd arbetstagare stadgas i 40 kap. 5 § strafflagen.

En uppgiftsskyldig som försummar att lämna uppgifter som avses i denna lag skall för underlåtenhet att fullgöra uppgiftsskyldighet enligt lagen om landsbygdsnäringsregistret dömas till böter.

En uppgiftsskyldig som uppsåtligen eller av grov oaktsamhet lämnar oriktiga uppgifter eller meddelanden för fullgörande av den uppgiftsskyldighet som stadgas i denna lag skall, om inte strängare straff för gärningen stadgas på något annat ställe i lag, för lämnande av oriktiga uppgifter till landsbygdsnäringsregistret dömas till böter.

En anmälan om ett brott till åtal kan lämnas ogjord för sådana i 3 och 4 mom. nämnda försummelser som i sin helhet skall anses ringa.

Den som genom att använda en kod som han inte har rätt till eller på annat bedrägligt sätt bryter en identifikationskontroll eller motsvarande säkerhetsarrangemang och därmed orättmätigt bereder sig tillgång till det med hjälp av automatisk databehandling förda landsbygdsnäringsregistret, skall för intrång i landsbygdsnäringsregistret dömas till böter eller fängelse i högst sex månader.

## 14 §

*Närmare stadganden*

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning.

## 15 §

*Ikraftträdande*

Denna lag träder i kraft vid en tidpunkt som fastställs genom förordning.

Genom denna lag upphävs lagen den 8 december 1989 om lantbruksförvaltningens gårdsbruksregister (1077/89).

Åtgärder som verkställigheten av denna lag förutsätter kan vidtas innan den träder i kraft.

Helsingfors den 30 september 1994

**Republikens President**

**MARTTI AHTISAARI**

Jord- och skogsbruksminister *Mikko Pesälä*

